
UCHWAŁA NR XLV/275/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r., 
poz. 446 z późn. zm.),  art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z  2016r., 
poz. 930 ze zm.)

Rada Miasta Poręba uchwala co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia   
zapewniających schronienie osobom bezdomnym.

§ 2.  Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych ustala się  za  okres miesiąca 
kalendarzowego.

§ 3.  Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 wysokości kwoty 
ustalonej zgodnie z § 4 niniejszych zasad.

§ 4.   Zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych określa  poniższa  
tabela w odniesieniu do posiadanego przez osobę/rodzinę dochodu   w rozumieniu art. 8 ust. 3 ustawy 
o pomocy społecznej:

Lp. Dochód osoby/rodziny wyrażonej jako % odpowiedniego 
kryterium

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Odpłatność - % dochodu 
osoby/rodziny

1. Do 100% 0%
2. Powyżej 100% do 200% 70%
3. Powyżej 200% 100%

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: F6075250-A2D6-43FD-A536-AE75BD8A1CC9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze

obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, a art. 48a ust.1 ustawy

stanowi, że udzielanie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w

noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych . W związku ze zmianą ustawy o pomocy

społecznej wprowadzającej między innymi nowe zasady udzielania pomocy w formie schronienia zachodzi

konieczność określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla

bezdomnych na podstawie art.97 ust. 5 u.ops, który stanowi, że Rada gminy w drodze uchwały ustala, w

zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia .

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: F6075250-A2D6-43FD-A536-AE75BD8A1CC9. Podpisany Strona 1




